PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

SECRETARÍA DE CAPITAL HUMANO Y ACCIÓN SOCIAL

I-CARÁTULA

LICITACIÓN PRIVADA N°004/26

EXPEDIENTE Nº 014/26

OBJETO: 

Llamar a Licitación Privada para adquirir Alimentos para despensas comunitaras para Marzo según anexo I

PRESUPUESTO OFICIAL:

CIENTO VEINTE MILLONES ($120.000.000,00)

PARTIDA PRESUPUESTARIA: 1.09.14.2.2.0084.216

ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: 

Los pliegos estarán disponibles para su descarga en el sitio web de la Municipalidad de San Carlos de Bariloche, en el  

siguiente link:

http://www.bariloche.gov.ar/buscador_licitaciones/compras_contrataciones.php

[...]

• que la Srta. RUSSO LAWRYNOWICZ, DANIELA ALICIA (DNI: 33273427), colaboradora del área de Intendencia, 
será la responsable del uso, administración y posterior rendición de la suma otorgada;

• que  se  asignará  una  suma  con  cargo  a  rendir  de  Pesos  Un  millón  quinientos  mil  con 
00/100 Ctvs. ($1.500.000,00);

• que para dicha suma NO están permitidos los gastos que se detallan a continuación: bebidas alcohólicas,  
combustibles y lubricantes, drogas y medicamentos bajo receta;

• que de acuerdo a lo expuesto en el anterior considerando, quedarían permitidos todos aquellos gastos que no

[...]

51º de la Carta Orgánica Municipal;

EL     INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE  

RESUELVE 

ARTICULADO:

1. AUTORIZAR:   a la Dirección de Contaduría General, dependiente de la Secretaría de Hacienda, a emitir orden 
de pago por la suma de Pesos Un millón quinientos mil con 00/100 Ctvs. ($1.500.000,00) a favor de la 
Srta. RUSSO LAWRYNOWICZ, DANIELA ALICIA (DNI: 33273427), colaboradora del área de Intendencia, quien 
será responsable del cobro y de la correspondiente rendición, en concepto de gastos relacionados con el 
evento de inauguración de la calle La Habana del Barrio San Francisco IV.

[...]

• que  por  orden  del  Sr.  intendente  municipal  se  contrataron  músicos  locales, DJs,  sonido  y  escenario, 
paramédico, gráfica y baños químicos; 

• que por lo antes expuesto se deberá abonar a  FERRARO, RAFAEL EDUARDO (CUIT: 20170261322) el importe 
de pesos  Seis  millones  novecientos  mil  con  00/100  Ctvs. ($6.900.000,00-),  en  concepto  de  servicios 
de sonido, iluminación, pantalla y escenario el dia 24 y 25 de diciembre de 2025; 

• que se debe autorizar a la Dirección de Contaduría General a emitir la orden de pago respectiva;

• que ante la eventualidad que el proveedor registre deudas por cualquier concepto frente al municipio al

[...]

EL     INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE  

RESUELVE

ARTICULADO:

1. AUTORIZAR:   a la Dirección de Contaduría General, dependiente de la Secretaría de Hacienda a emitir  orden 
de pago en beneficio del contribuyente FERRARO, RAFAEL EDUARDO (CUIT: 20170261322) por la suma 
de  Pesos Seis millones novecientos mil con 00/100 Ctvs. ($6.900.000,00-) correspondiente a  la factura C- Nº 
00002-00000157  de fecha    20 de Enero de 2026 en concepto de servicio de sonido, iluminación, pantalla y 
escenario para el evento "Bariloche Festeja" el día 24 y 25 de diciembre de 2025.

2. IMPUTAR:   al Programa Nº  1.01.00.1.1.0001 (SERVICIO ADMINISTRATIVO CENTRAL) Partida

[...]

• que se autorizó la  compra de 25 chombas pique, color azul  con el  logo identificatorio municipal,  para el 
personal de Cultura;

• que se mando Nota 14-SSC-2026 al Tribunal de Contralor, dando cumplimiento a la Resolución 77-TC-2013;

• que por lo antes expuesto se deberá abonar a   TROYON, DARIO (CUIT: 20217646430) el importe de Pesos 
Ochocientos cincuenta mil con 00/100 Ctvs.   ($850.000,00-), en concepto de 25 chombas de color azul con 
logo bordado municipal; 

• que se debe autorizar a la Dirección de Contaduría General a emitir la orden de pago respectiva;

• que ante la eventualidad que el proveedor registre deudas por cualquier concepto frente al municipio al